2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.04.2025
	№
	998

г. Первоуральск
[bookmark: _GoBack]

Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, зарегистрированным на территории муниципального округа Первоуральск, заключившим в период с 1 марта 2025 года по 31 декабря 2025 года с Министерством обороны Российской Федерации контракты о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации сроком на один год и более для выполнения задач специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины

В соответствии с решением Первоуральской городской Думы от 27 февраля
2025 года № 266 «О предоставлении единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, зарегистрированным на территории муниципального округа Первоуральск, заключившим контракты о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия в специальной военной операции», в целях предоставления дополнительной меры социальной поддержки гражданам Российской Федерации, зарегистрированным на территории муниципального округа Первоуральск, руководствуясь Уставом муниципального округа Первоуральск, Администрация муниципального округа Первоуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, зарегистрированным на территории муниципального округа Первоуральск, заключившим в период с 1 марта 2025 года по 31 декабря 2025 года с Министерством обороны Российской Федерации контракты о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации сроком на один год и более для выполнения задач специальной военной операции на территориях Донецкой народной Республики, Луганской народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, в размере 100000 (сто тысяч) рублей (приложение).
2. Установить, что финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Порядка осуществляется за счет средств, выделенных из резервного фонда Администрации муниципального округа Первоуральск на оказание единовременной помощи жителям муниципального округа Первоуральск.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вечерний Первоуральск» и разместить на официальном сайте муниципального округа Первоуральск.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального округа Первоуральск по взаимодействию с органами государственной власти и общественными организациями В.А. Таммана.

	Глава муниципального округа Первоуральск
	И.В. Кабец

image1.png